EMENDA AGLUTINATIVA Nº 3, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 29, DE 2017

     Dê-se ao artigo 2º do Projeto de Lei Complementar nº 29, de 2017, a seguinte redação:

     “Artigo 2º - Os recursos disponíveis no FEER serão destinados igualitariamente, nas seguintes áreas:

     I. Cultura: em programas e ações voltados ao Conservatório Dramático e Musical Dr. Carlos de Campos, localizado no município de Tatuí, à Orquestra Sinfônica do Estado de São Paulo – OSESP, ao Projeto Guri e às Oficinas Culturais;

     II. Agricultura: em programas e ações voltados a investimentos em energia renovável;

     III. Segurança Pública: reforma no Quartel da Luz – 1º batalhão de choque e cavalaria”.
JUSTIFICATIVA
     A presente emenda aglutinativa tem por finalidade aprimorar a proposição original, destinando os recursos financeiros decorrentes da Extinção do Fundo Estadual de Eletrificação Rural – FEER – para as áreas da Cultura (em programas e ações voltados ao Conservatório Dramático e Musical Dr. Carlos de Campos, mais conhecido como Conservatório de Tatuí, à Orquestra Sinfônica do Estado de São Paulo – OSESP, ao Projeto Guri e às Oficinas Culturais); da Agricultura (em programas e ações voltados à pesquisa, e da Segurança Pública, com vistas à reforma das instalações do Quartel da Luz, onde se situa o 1º Batalhão de Choque da Cavalaria).
     Sala das Sessões, em 10/4/2019.
a) Carla Morando (Líder do PSDB) a) Teonilio Barba (Líder do PT) a) Gil Diniz (Líder do PSL) a) Vinícius Camarinha (Líder do PSB) a) Rogério Nogueira (Líder do DEM) a) André do Prado (Líder do PR) a) Sebastião Santos (Líder do PRB) a) Heni Ozi Cukier (Líder do NOVO) a) Carlos Giannazi (Líder do PSOL) a) Campos Machado (Líder do PTB) a) Leci Brandão (Líder do PCdoB) a) Alex de Madureira (Vice Líder do PSD) a) Márcia Lia a) Dirceu Dalben